Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2019

                             ( 414
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 №793 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 №180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения» в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, Администрация Сальского городского поселения,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения от 25.10.2018 № 793 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, промышленности, строительству и архитектуре.

И.о. главы Администрации

Сальского городского поселения

А.С. Полянин
Верно: Начальник отдела по общим

и организационным вопросам

                   А.В. Хмельниченко

Постановление вносит: Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
промышленности, строительства и архитектуре Горячая Н.В.
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Сальского городского поселения
от ______________ № ______
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 № 793«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Сальского городского поселения

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	606 906,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 58 153,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 49 055,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 51 404,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 49 360,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 49 510,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 49 660,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 49 760,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 49 860,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 49 960,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 50 060,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 50 060,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 50 060,3 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –

15 098,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 15 098,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –

591 807,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 43 055,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 49 055,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 51 404,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 49 360,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 49 510,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 49 660,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 49 760,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 49 860,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 49 960,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 50 060,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 50 060,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 50 060,3 тыс. рублей;

Муниципальная программа финансируется из бюджета Сальского городского поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением Собрания депутатов Сальского городского поселения о бюджете»;

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной подпрограммы №2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	41 992,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 19 007,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 5 465,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 8 419,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –

15 098,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 15 098,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –

26 894,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году–3 908,5 тыс. рублей;

в 2020 году–5 465,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 8 419,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 1 011,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 1 011,3 тыс. рублей»;

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной подпрограммы №3 «Благоустройство территории Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 3
	–
	общий объем финансового обеспечения

составляет 560 096,1 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 38 697,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 43 343,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 42 737,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 48 001,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 48 101,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 48 201,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 48 301,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 48 401,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 48 501,9 тыс. рублей;

в 2028 году – 48 601,9 тыс. рублей;

в 2029 году – 48 601,9 тыс. рублей;

в 2030 году – 48 601,9 тыс. рублей».

4. Приложение №3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3 к муниципальной программе Сальского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Сальского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»
	№ п/п
	Номер и наименование
подпрограммы, основного
мероприятия муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов,
всего (тыс.
рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Муниципальная
программа Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»
	всего в том числе:
	X
	X
	X
	X
	591 807,7
	43 055,1
	49 055,9
	51 404,0
	49 360,3
	49 510,3
	49 660,3
	49 760,3
	49 860,3
	49 960,3
	50 060,3
	50 060,3
	50 060,3

	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	591 807,7
	43 055,1
	49 055,9
	51 404,0
	49 360,3
	49 510,3
	49 660,3
	49 760,3
	49 860,3
	49 960,3
	50 060,3
	50 060,3
	50 060,3

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	4 817,3
	449,2
	247,1
	247,1
	347,1
	397,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0501
	03 1 00 23310
	240
	2 965,2
	247,1
	247,1
	247,1
	247,1
	247,1
	247,1
	247,1
	247,1
	247,1
	247,1
	247,1
	247,1

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0501
	03 1 00 29040
	240
	198,6
	198,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0501
	03 1 00 29040
	811
	3,5
	3,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Капитальный ремонт муниципальных квартир
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0501
	03 1 00 29040
	240
	1 650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	150,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами на территории Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	26 894,3
	3 908,5
	5 465,1
	8 419,0
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.Содержание, текущий ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0502
	X
	X
	11 741,1
	2 084,5
	946,9
	146,9
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3

	951
	0502
	03 2 00 29050
	240
	10 405,5
	1 434,3
	835,6
	35,6
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	951
	0502
	03 2 00 29050
	410
	538,9
	538,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	03 2 00 29050
	850
	1 335,6
	111,3
	111,3
	111,3
	111,3
	111,3
	111,3
	111,3
	111,3
	111,3
	111,3
	111,3
	111,3

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводного хозяйства, включая разработку проектной документации
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0502
	X
	X
	12 149,0
	599,5
	3 897,8
	7 651,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	03 2 00 S3190
	410
	11 549,5
	0,0
	3 897,8
	7 651,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0502
	03 2 00 29060
	240
	599,5
	599,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов канализационного хозяйства, включая разработку проектной документации
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0502
	03 2 00 S3200
	240
	487,5
	487,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4.Приведение размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с индексами максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0502
	X
	X
	1 977,8
	737,0
	620,4
	620,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.1
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размере платы граждан за коммунальные услуги»

	951
	0502
	03 2 00 S3660
	810
	1 977,8
	737,0
	620,4
	620,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	3
	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Сальского городского поселения»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	560 096,1
	38 697,4
	43 343,7
	42 737,9
	48 001,9
	48 101,9
	48 201,9
	48 301,9
	48 401,9
	48 501,9
	48 601,9
	48 601,9
	48 601,9

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.
Уличное освещение
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0503
	03 3 00 29070
	240
	253 921,2
	17 795,9
	20 106,3
	21 601,9
	21 601,9
	21 601,9
	21 601,9
	21 601,9
	21 601,9
	21 601,9
	21 601,9
	21 601,9
	21 601,9

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2. Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0503
	03 3 00 29080
	240
	22 495,4
	3 843,8
	1 375,8
	1 375,8
	1 400,0
	1 500,0
	1 600,0
	1 700,0
	1 800,0
	1 900,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3.3. Прочие мероприятия по благоустройству территории Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0503
	03 3 00 29090
	240
	283 679,5
	17 057,7
	21 861,6
	19 760,2
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0
	25 000,0

5. Приложение №4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе Сальского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Сальского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»
	№ п/п
	Наименование
муниципальной
программы, номер и
наименование
подпрограммы
	Источник
финансиров
ания
	Объем
расходов,
всего
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная
программа Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
Сальского городского поселения»
	всего
	606 906,2
	58 153,6
	49 055,9
	51 404,0
	49 360,3
	49 510,3
	49 660,3
	49 760,3
	49 860,3
	49 960,3
	50 060,3
	50 060,3
	50 060,3

	областной
бюджет
	15 098,5
	15 098,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	591 807,7
	43 055,1
	49 055,9
	51 404,0
	49 360,3
	49 510,3
	49 660,3
	49 760,3
	49 860,3
	49 960,3
	50 060,3
	50 060,3
	50 060,3

	2
	Подпрограмма  1  «Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении»
	всего
	4 817,3
	449,2
	247,1
	247,1
	347,1
	397,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1

	областной
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	4 817,3
	449,2
	247,1
	247,1
	347,1
	397,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1
	447,1

	3
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами на территории Сальского городского поселения»
	всего
	41 992,8
	19 007,0
	5 465,1
	8 419,0
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3

	областной
бюджет, в том числе
	15 098,5
	15 098,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субсидия на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги
	9 086,2
	9 086,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	26 894,3
	3 908,5
	5 465,1
	8 419,0
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3
	1 011,3

	4
	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Сальского городского поселения»
	всего
	560 096,1
	38 697,4
	43 343,7
	42 737,9
	48 001,9
	48 101,9
	48 201,9
	48 301,9
	48 401,9
	48 501,9
	48 601,9
	48 601,9
	48 601,9

	областной
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	560 096,1
	38 697,4
	43 343,7
	42 737,9
	48 001,9
	48 101,9
	48 201,9
	48 301,9
	48 401,9
	48 501,9
	48 601,9
	48 601,9
	48 601,9

Начальник отдела по общим и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко
1